1.—PROTAGORAS (as reported by Plato, Aristotle, Sextus Empiricus, Lærtius, &c.).—‘Man is [for himself] the measure of all things.’ (See Bacon, No. 14.)

2.—ARISTOTLE. (Metaphysica, L. vii., c. 10.)—‘Matter is incognizable absolutely or in itself.’—(De Anima, L. iii., c. 5.)—‘The intellect knows itself, only in knowing its objects.’—The same doctrine is maintained at length in the Metaphysics, b. xii. cc. 7 and 9, and elsewhere.

3.—ST. AUGUSTIN. (De Trinitate, L. ix., cc. 1, 2.) The result is—‘Ab utroque notitia paritur; a cognoscente et cognito.’—(Ib. L. x., cc. 3–12.) Here he shows that we know Mind only from the phenomena of which we are conscious; and that all the theories, in regard to the substance of what thinks, are groundless conjectures.—(Confessionum, L. xii. c. 5.)—Of our attempts to cognize the basis of material qualities he says; ‘Dum sibi

* *Hypostasis* in Greek (of *obata* I do not now speak, nor of hypostasis in its ecclesiastical signification), and the corresponding term in Latin, *Substantia* (per se *subsistens*, or *substans*, i. e. *accidentibus*, whichever it may mean), expresses a relation—a relation to its phenomena. A basis for phenomena, is, in fact, only *supposed*, by a necessity of our thought; even as a relative it is *not positively known*. On this real and verbal relativity, see St. Augustin (De Trinitate, l. vii., cc. 4, 5, 6).—Of the ambiguous term *Subject* (*ὑποκείμενον*) I have avoided speaking.

hæc dicit humana cogitatio, conetur eam, vel nosse ignorando, vel ignorare noscendo.'

4.—BOETHIUS. (De Consolatione Philosophiæ, L. v., pr. 4.)—'Omne quod cognoscitur, non secundum sui vim, sed secundum cognoscentium potius comprehenditur facultatem.'—(Pr. 6.)—'Omne quod scitur, non ex sua, sed ex comprehendentium, natura cognoscitur.'

5.—AVERROES. (In Aristotelem De Anima, L. iii. Text 8.)—'Intellectus intelligit scipsum modo accidentali.'

6.—ALBERTUS MAGNUS. (Contra Averroem de Unitate Intellectus, c. 7.)—'Intellectus non intelligit scipsum, nisi per accidens fiat intelligibile; ut materia cognoscitur per aliquid, cujus ipsa est fundamentum. Et si aliqui dicant intellectum intelligi per hoc, quia per essentiam est præsens sibi ipsi, hoc tamen secundum philosophiam non potest dici.' (See also *Aquinas* (Summa Theologiæ, P. i. Qu. 89, Art. 2; De Veritate, Qu. 10, Art. 8) and *Ferrariensis* (Contra Gentcs, L. iii. c. 46.)

7.—GERSON. (De Concordia Metaphysicæ.)—'Ens quodlibet dici potest habere duplex Esse; sumendo Esse valde transcendentaliter. Uno modo, sumitur Ens, pro natura rei in seipsa; alio modo, prout habet esse, objectale seu repræsentativum, in ordine ad intellectum creatum vel increatum. —Hæc autem distinctio non conficta est vel nova; sed a doctoribus, tam metaphysicis quam logicis subtilibus, introducta. Ens consideratum seu relictum prout quid absolutum, seu res quædam in seipsa, plurimum differt ab esse, quod habet objectaliter apud intellectum. Ens reale non potest constituere scientiam aliquam, si non consideretur in suo esse objectali, relato ad ipsum ens reale, sicut ad primarium et principale objectum.'

8.—LEO HEBRÆUS. (De Amore, Dial. i.)—'Cognita res a cognoscente, pro viribus ipsius cognoscentis, haud pro rei cognitæ dignitate recipi solet.'

9.—MELANCHTHON. (Erotemata Dialecticæ, L. i. Pr. Substantia.)—'Mens humana, per accidentia, agnoscit substantiam. Non enim cernimus oculis substantias, tectas accidentibus, sed mente eas agnoscimus. Cum videmus aquam manere eandem, sive sit frigida, sive sit calida, ratiocinamur:—aliquid quiddam esse formas illas discedentes, et aliud quod eas sustinet.'

10.—JULIUS CÆSAR SCALIGER. (De Subtilitate, Ex. cccvii. § 12.)—'Nego tibi ullam esse formam nobis notam plene, et plane: nostramque scientiam esse umbram in sole [contendo]. Formarum enim cognitio est rudis, confusa, nec nisi per *περιστάσεις*. Neque verum est,—formæ substantialis speciem recipi in intellectum. Non enim in sensu unquam fuit.'—(Ib. Ex. cccvii. § 21.)—'Substantias non sua specie cognosci a nobis, sed per earum accidentia. Quis enim me doceat, quid sit substantia, nisi illis

miseris verbis,—*res subsistens?* Quid ipsa illa substantia sit, plane ignoras; sed, sicut Vulpes elusa a Ciconia, lambimus vitreum vas, pulterem haud attingimus.’

11.—FRANCIS PICCOLOMINI. (De Mente Humanâ. L. i. c. 8.)—‘Mens intelligit se, non per se primo, sed cum cætera intellexerit; ut dicitur in L. iii. de Anima, t. 8, et in L. xii. Metaphysicæ, t. 38.’

12.—GIORDANO BRUNO. (De Imaginum, Signorum et Idearum Compositione; Dedicatio.)—‘Quemadmodum, non nosmetipsos in profundo et individuo quodam consistentes, sed nostri quædam externa de superficie (colorem, scilicet, atque figuram), accidentia, ut oculi ipsius similitudinem in speculo, videre posumus: ita etiam, *neque intellectus noster se ipsam in se ipso, et res ipsas omnes in seipsis*, sed in exteriori quadam specie, simulacro, imagine, figura, signo. Hoc quod ab Aristotele relatam, ab antiquis prius fuit expressum; at a neotericorum paucis capitur. Intelligere nostrum (id est, operationes nostri intellectus), aut est phantasia, aut non sine phantasia. Rursum. Non intelligimus, nisi phantasmata speculamur. Hoc est, quod non in simplicitate quadam, statu et unitate, sed in compositione, collatione, terminorum, pluralitate, mediante discursu atque reflexione, comprehendimus.’*

13.—CAMPANELLA. (Metaphysica. L. i. c. 1, dub. 3, p. 12.)—‘Ergo, non videntur res prout sunt, neque videntur extare nisi respectus.’

14.—BACON. (Instauratio Magna; Distr. Op.)—‘Informatio sensus semper est ex analogia hominis, non ex analogia universi; atque magis prorsus errore asseritur, sensum esse mensuram rerum.’ (See Protagoras, n. 1.)